
        Oblastní charita Červený Kostelec                         systémový dokument 

1 
 

320-SY-INFORMACE PRO ZÁJEMCE  
(320-SY-220-2) 

 

 
Domov sv. Josefa (DSJ) v Žirči u Dvora Králové nad Labem je nestátní zdravotnické a sociální zařízení, 

které zajišťuje lidem nemocným roztroušenou sklerózou (RS) podmínky pro důstojný, plnohodnotný a 

kvalitní život, a to jak samotnou komplexní péčí v DSJ, tak poskytováním poradenských služeb ohledně 

domácí péče a RS.  

Prioritou je poskytování komplexní péče zahrnující zejména:  

 zdravotní, rehabilitační a sociální péči  

 psychoterapii a duchovní péči  

 kulturní, vzdělávací a volnočasové aktivity včetně poznávacích výletů, koncertů a divadel  

 aktivní zapojování veřejnosti formou dobrovolné a finanční pomoci a účastí na kulturních 

a vzdělávacích aktivitách.   

  

Naším cílem je umožnit lidem, kteří pobývají dlouhodobě v Domově sv. Josefa v Žirči u Dvora Králové 

nad Labem důstojný život a zvýšení jejich možností zapojit se do běžného života společnosti.   

Činnost Domova sv. Josefa vychází z myšlenky pochopení jedinečnosti každého člověka a z úcty k jeho 

osobnosti.  Ve způsobu, jakým poskytujeme naše služby, klademe důraz zejména na: hodnotu lidského 

života, pomoc člověku, toleranci, respekt a rovné příležitosti, týmovou práci, důvěru, domácí a 

přátelskou atmosféru, profesionální péči, zahrnující veškeré aspekty potřeb člověka, vytrvalost a 

odvahu ve zvládání překážek.  

Domov sv. Josefa v Žirči u Dvora Králové n. Labem poskytuje služby nemocným roztroušenou sklerózou 

bez ohledu na místo bydliště a věk (stanovena je pouze spodní hranice 18 let).   

Přijetí do Domova sv. Josefa probíhá na základě žádosti. ŽÁDOST lze získat u v DSJ u sociálního 

pracovníka nebo na internetu www.domovsvatehojosefa.cz. Součástí žádosti je text Informace před 

přijetím. Žádost vyplní klient či jeho blízcí a zašle ji spolu s vyjádřením obvodního lékaře na adresu DSJ. 

Přijetí je v závislosti na volné kapacitě. O přijetí rozhoduje poradní tým (vedoucí, vrchní sestra, sociální 

pracovník). Posuzují, zda uchazeč splňuje všechna tato kritéria:   

  

 postižení neurologickým onemocněním s výrazným motorickým deficitem, s 

omezením sebeobsluhy a pohyblivosti, bez výrazné poruchy intelektu, zejména 

postižení roztroušenou mozkomíšní sklerózou nebo jiným neurologickým 

onemocněním s podobným projevem  

 držitel průkazu ZTP/P, minimálně ZTP  

 omezení sebeobsluhy (závislost na péči, stupeň 3., 4.)  

 přednostně lidé v produktivním věku (cca 18 až 50 let)  

 lidé bez sociálního zázemí, nacházející se v sociální izolaci (zvláště bez funkčního 

rodinného zázemí nebo bez rodiny vůbec)  

 nepřítomnost agentury domácí péče v blízkosti bydliště, nebo když péče o 

nemocného je nedostačující.  

 

http://www.domovsvjosefa.cz.součástí/
http://www.domovsvjosefa.cz.součástí/
http://www.domovsvjosefa.cz.součástí/


        Oblastní charita Červený Kostelec                         systémový dokument 

2 
 

Domov sv. Josefa je umístěn v centru obce Žireč nedaleko Dvora Králové nad Labem v zrekonstruované 

a zmodernizované budově kláštera.   

  

Kapacita oddělení pro dlouhodobé pobyty (Domov pro osoby se zdravotním postižením) je 

29 lůžek v jedno a dvoulůžkových pokojích s vlastním sociálním zařízením pro imobilní klienty. 

Pokoje jsou vybaveny polohovacími postelemi, nočními stolky, skříněmi, televizory, telefony 

a internetovým wifi signálem. Klienti mají možnost využít kuchyňku (vybavena lednicí s 

mrazničkou, mikrovlnnou troubou, rychlovarnou konvicí).  

V Domově je možné využít služeb audioknihovny (různé knižní tituly mluveným slovem), z tohoto 

důvodu doporučujeme přivézt si vlastní CD přehrávač (k zapůjčení máme jen omezený počet CD 

přehrávačů) a pokoje jimi nejsou vybaveny.  

 

Můžete svobodně pobývat v přilehlém parku, nádvoří domova, v kapli nebo mimo objekt po domluvě 

s ošetřujícím personálem. 3x týdně pořádáme bohoslužby v kapli, která je umístěna v budově DSJ. Na 

přání Vám zprostředkujeme návštěvu duchovního (různých církví) na Vašem pokoji.  

  

  

Co si vzít s sebou při nástupu na sociální službu?  

- občanský průkaz  

- průkazku zdravotní pojišťovny  

- výměr důchodu (dle kterého se vypočítává platba za pobyt)  

- léky, které běžně užíváte (nebo recept od lékaře)  

- pomůcky, které běžně používáte (hůl, berle, vozík ap., polohovací postel po 

předchozí domluvě)  

- oblečení (v Domově je možné si nechat osobní prádlo vyprat, doporučujeme mít 

ho označené), je vhodné mít vyhotovený seznam  

- toaletní potřeby    

- domácí obuv na přezutí   

- rádio, počítač, hifi věž, obraz a další předměty (po předchozí dohodě s vedením 

Domova)  

  

 

Platby  

  

Platí se zpětně, vždy za předcházející měsíc.  

Výše úhrady se řídí vyhláškou č. 505/2006 Sb. v platném znění, v současné době jsou poplatky 

na osobu a den následující:  

Ubytování: 

Taxa za ubytování na 1-lůžkovém pokoji  250,- Kč  

Taxa za ubytování na 2-lůžkovém pokoji  220,- Kč  

 

 

 

 

 



        Oblastní charita Červený Kostelec                         systémový dokument 

3 
 

Strava:  

Snídaně: 40,- Kč  

Oběd:     90,- Kč  

Svačina: 25,- Kč  

Večeře:  50,- Kč  

 

Celkem: 205,- Kč/den 

Těmto platbám náleží dle zákona č.108/2006 Sb. přiznaný příspěvek na péči. Klientovi tohoto oddělení 

musí zůstávat pro osobní potřebu z jeho příjmu minimálně 15%. Příspěvek na péči je doručován na 

účet DSJ a náleží poskytovateli služby, tj. Oblastní charitě Červený Kostelec.  

  

Rezervační poplatky  

  

Při pobytu mimo Domov (např. léčení v nemocnici) platí klient sníženou denní taxu dle § 3 

výše uvedeného zákona.   

V případě řádně nahlášené nepřítomnosti je klient povinen hradit rezervaci místa na 

dvoulůžkovém pokoji ve výši 110,- Kč/den a na jednolůžkovém pokoji ve výši 125,- Kč/den. 

Tato částka pokrývá pouze stálé náklady na ubytování, které vznikají, i když lůžko není 

obsazeno. Rezervace se neplatí v případě obsazení volného lůžka jiným uživatelem.  

Přesáhne-li doba pobytu (vyjma pobytu v zdravotnickém zařízení) mimo zařízení 60 kalendářních dnů 
v roce, je cena rezervace od 61. dne stanovena na částku 200,- Kč/den.  

  

KONTAKTY  

  

Domov sv. Josefa je jedním z mnoha středisek fungujících v rámci nestátní neziskové 

organizace Oblastní charita Červený Kostelec: 

právní forma: evidovaná právnická osoba  

IČ: 48623814  

Statutární zástupce: Mgr. Ing. Miroslav Wajsar, tel.: 491 610 300  

Adresa organizace: 5. května 1170, 549 41 Červený Kostelec  

Adresa střediska DSJ: Žireč 1, 544 04 Dvůr Králové nad Labem 

Vedoucí střediska: Mgr. Dominik Melichar  

Telefonní linka do DSJ: 491 610 620  

Další informace naleznete na našich webových stránkách: www.domovsvatehojosefa.cz  

 

DSJ poskytuje také poradenství a provozuje poradnu a půjčovnu zdravotnických pomůcek.   

http://www.domovsvatehojosefa.cz/
http://www.domovsvatehojosefa.cz/
http://www.domovsvatehojosefa.cz/

